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Będzie nawet fontanna cezowa.
Szczegóły inwestycji Głównego
Urzędu Miar w Kielcach
[ZDJĘCIA]

1 ZDJĘCIE

Kielce, 21 września 2017. Włodzimierz Lewandowski podczas konferencji
poświęconej budowie kampusu laboratoryjnego Głównego Urzędu Miar w
Kielcach (PAWEŁ MAŁECKI)

Warte 300 mln zł laboratoria mają być gotowe w 2021 roku, a pracę
znajdzie w nich nawet dwustu specjalistów. Pierwsze unikalne urządzenia
potrzeby nowego ośrodka badawczego już zostały zamówione.
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Artykuł otwarty w ramach bezpłatnego limitu prenumeraty
cyfrowej

Szczegóły inwestycji ujawniono podczas czwartkowego spotkania w
Kieleckim Parku Technologicznym, na którym podpisano umowę o
współpracy GUM z Uniwersytetem Jana Kochanowskiego i Politechniką
Świętokrzyską.

– Od przyszłego roku chcemy utworzyć nową specjalność, metrologię. Jeśli
dobrze pójdzie, to w 2020 roku będziemy już mogli dostarczyć naszych
absolwentów na potrzeby tych laboratoriów – zapowiedział Wiesław
Trąmpczyński, rektor Politechniki Świętokrzyskiej.

W Kielcach dobre warunki do przeprowadzki

– Teraz nasza siedziba jest w zabytkowym budynku, który ze względu na
lokalizację, choćby w pobliżu metra i drgania, nie bardzo nadaje się do
prowadzenia wszystkich koniecznych badań i pomiarów. Tu znaleźliśmy
dobre warunki do przeprowadzki. Z jednej strony mamy stabilny
sejsmicznie grunt, a z drugiej bardzo pozytywne nastawienie praktycznie
wszystkich władz – opowiadał Włodzimierz Lewandowski, prezes GUM.

Siedziba Głównego Urzędu Miar i Wag materiały urzędu

Nie ukrywa, że jego zdaniem nie będzie problemów z finansowaniem
inwestycji z Regionalnego Programu Operacyjnego, choć ostatecznej zgody
na przesunięcie pieniędzy jeszcze nie ma. – Widać, że ten region chce
ściągnąć inwestycję – mówił Lewandowski.

http://www.goldenline.pl/praca/kielce/
http://kielce.wyborcza.pl/kielce/7,47262,22002902,rzad-poprosi-bruksele-o-pieniadze-na-swoja-kielecka-inwestycje.html
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Wicepremier mówi, żeby zatrudniać w Kielcach

Z harmonogramu prac na 14-hekatrowym terenie u zbiegu ul. Wrzosowej i
al. Popiełuszki wynika, że projektowanie ma się rozpocząć w przyszłym
roku, a laboratoria powinny zacząć działać pod koniec 2021 roku.

– Oglądamy podobne w innych krajach. Musimy zdecydować, ile powinno
być budynków. Chcemy, żeby obiekty były odpowiednio reprezentacyjne i
wykonane w najlepszych technologiach – podkreśla Lewandowski. Dodaje,
że przeprowadzka najbardziej wrażliwych urządzeń może trwać nawet
dekadę.

Kielce, 21 września 2017. Włodzimierz Lewandowski, prezes Głównego
Urzędu Miar PAWEŁ MAŁECKI

Na początku pracę znajdzie w Kielcach około 25 specjalistów, ale docelowo
ma ich być ok. 200. – Mam już polecenie wicepremiera Mateusza
Morawieckiego, żeby kolejnych pracowników zatrudniać już w kontekście
docelowej pracy w Kielcach – zaznacza Lewandowski.

http://kielce.wyborcza.pl/kielce/7,47262,21928987,mega-inwestycja-w-kielcach-tylko-kto-za-to-zaplaci-potrzeba.html
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Zdradził, że do Kielc trafi m.in. jedna z dwóch w kraju fontann cezowych,
czyli ultraprecyzyjny zegar, który nie spóźnia się o sekundę przez co
najmniej 100 milionów lat. – Chcemy też zamówić jeszcze precyzyjniejszy
zegar następnej generacji, tak zwany optyczny. Na razie w Polsce są tylko
dwa prototypy – mówi Lewandowski.

Miasto też pomoże

Urzędnicy zgodnie zapowiadali wsparcie dla inwestycji. Przygotowaniem
budowy ma się zająć Kielecki Park Technologiczny.

– Przygotujemy też jeszcze co najmniej kilkanaście mieszkań na bardzo
korzystnych warunkach, żeby ci, którzy tu będą chcieli przyjechać do pracy
z Warszawy, nie byli pozostawieni sami sobie – zapowiedział prezydent
Kielc Wojciech Lubawski.

Kielce, 21 września 2017. Prezes Głównego Urzędu Miar Włodzimierz
Lewandowski i prezydent Kielc Wojciech Lubawski PAWEŁ MAŁECKI

http://metrowarszawa.gazeta.pl/metrowarszawa/0,0.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/wiadomosci/0,143907.html

